1056. CASERTANA.

Cum in Collegiata Ecclesia Terrae Magdalini fuerint per Ordinarium creatae duo Praebendae, altera Diaconalis, et Subdiaconalis altera, et novissime per eundem Ordinarium creatae quatuor Praebendae Presbyterales, praetendebant Prae-

bendae Diaconales, et Subdiaconales tamquam primo erectae, praecedentiam habere supra quatuor Praebendas Presbyterales noviter erectas, nec teneri subire ea munera, quae prius subibant tamquam Diaconi, et Subdiaconi; et ob id supplicatum definiri, quid in casu proposito servandum? Et S. C. respondit: « obtinentes Praebendas Presbyterales, licet noviter erectas, praecedentiam habere debere supra obtinentes Praebendas Diaconalem et Subdiaconalem, licet antea erectas, et obtinentes praebendas Diaconalem, et Subdiaconalem, teneri in casu proposito subire eadem onera, ad quae tenebantur, antequam erigerentur Praebendae Presbyterales. » Die 12. Iunii 1638.

1057. NULLIUS.

Vicarius Capitularis Altamurae conquestus est de prima Dignitate denegante sibi praecedentiam, etiamsi incedat in habitu vicariali, supplicans responderi: an debeat? Et S. C. respondit: « praecedentiam deberi Vicario supra omnes de Capitulo, excepta prima Dignitate, vel alio representante Capitulum. » Die 12. Iunii 1638.

1058. SULMONEN.

Petitum fuit pro parte Canonicorum Cathedralis Sulmonen. responderi: an licitum fuerit Vicario Capitulari facere Processiones per vias cum SS. Sacramento, extra dies praescriptos a Sacris Canonibus? Et S. Cong. respondit: « delationem SS. Sacramenti extra Ecclesiam non esse permissam, nisi occasione solemnem Processionem in festo, et per octavam Corporis Christi, nec non occasione Infirmorum, et orationis quadraginta horarum, iuxta Sacrorum Canonum decreta, et in praedictis casibus semper intervenire debere Clerum cum Cruce. » Die 12. Iunii 1638.

1059. THELESINA.

Petierunt duo Canonici Cathedralis Thelesinae, nempe:

1. An ipsi teneantur ad paratum Missarum Conventualium in Ecclesia S. Leonardi Terrae Cereti, in qua translatum est servitium Cathedralis ob aeris intemperiem, prout tenebantur in Cathedrali Thelesina?

2. An ipsi possint in Missis Conventualibus satisfacere intentioni dantium sibi elemosynam pro Missa, iuxta dantis intentionem? Et S. C. quoad primum, respondit, « teneri, et obligatos esse iuxta Missalis Romani Rubricas. Quo vero ad secundum, remittendum esse ad S. C. Concilii. » Die 12. Iunii 1638.

1060. VALVEN.

Archipresbyter Terrae Reiani conquestus est de Regularibus S. Francisci de Observantia, quod,

non obstante Decreto alias per hanc S. C. edito, audeant sepelire cadavera defunctorum in ipsorum Ecclesiis solo praetextu, quod in vita mandaverint Testatores velle sepeliri cum habitu S. Francisci, et hoc etiam sine interventu proprii Parochi. Et S. C. respondit: « servanda esse Decreta per S. C. edita, et cadavera non posse extrahi de Parochia sine interventu, aut de consensu proprii Parochi. » Die 12. Iunii 1638.

1061. URBANIAE.

Duo petiit Episcopus Urbanae. 1. An ipse possit uti in sua Dioecesi Decretis alias editis, non licere Regularibus exponere SS. Eucharistiae Sacramentum sine licentia Ordinarii? Et S. Cong. respondit: « debere uti, etiam non obstante contraria consuetudine. » 2. An iidem Regulares habere possint conciones, et sermones, non petita prius benedictione ab Episcopo, iuxta constitutionem Gregorii XV.? et S. C. respondit: « non posse. » Die 12. Iunii 1638.

1062. ASCULANA.

Capitulum Cathedralis Asculanae plura petiit definiri.

1. An Provincialis alicuius Ordinis Regularium possit inter Canonicos Cathedralis vocatos ad Vesperas, et Missas solemnes a Regularibus in ipsorum Ecclesiis sedere?

2. An idem Provincialis in Ecclesiis sui Ordinis possit paramenta accipere de Altari pro celebratione Missarum?

3. An idem Provincialis possit in Ecclesiis sui Ordinis concedere sedes camerales mulieribus non illustribus, neque titulatis, non obstante Ordinarii prohibitione desuper facta?

Et S. C. censuit respondendum, quoad primum: « expectandum esse responsum Episcopi ad effectum sciendi, an Canonici vocati a Fratribus assistant cum habitu canonicali, in reliquis negative in omnibus et per omnia. » Die 10. Iunii 1638.

1063. BENEVENTANA.

Rector S. Donati Parochialis Ecclesiae, asserens se esse in possessione in associandis cadaveribus defunctorum incedendi cum stola ante feretrum, etiam quod interveniat Capitulum Cathedralis, post omnes de Capitulo, supplicavit manuteneri. Et S. C. respondit iuxta alias etc. « praecedentiam deberi Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Cathedralis supra proprium Parochum deferentem stolam, non obstante contraria consuetudine. » Die 10. Iulii 1638.

1064. CREMEN.

Episcopus cum suo Capitulo Cremen. suppli-

cavit responderi: quotnam ietus thurificationis debeantur Canonico solemniter celebranti, dum Episcopus assistit Divinis pontificaliter cum cappa? Et S. C. respondit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis Episcoporum. » Die 10. Iulii 1638.

1065.

ORITANA.

Episcopus Oritanus supplicavit declarari: an liceat pulsare Campanas in adventu Domini loci? Et S. C. respondit: « non licere pulsare Campanas Ecclesiarum, neque Piorum Locorum in adventu Domini loci, sine licentia Ordinarii. » Die 10. Iulii 1638.

1066.

PIENTINA.

Canonici, et Clerus Cathedralis Pientinae supplicarunt declarari, thurificationem, et pacis osculum distribuendum Magistratui, esse porrigendum per aliquem Acolithum cotta indutum, et nullo modo per Diaconum, et Subdiaconum respective, prout hactenus per septem annos servatum est. Et S. C. mandavit: « servari dispositionem Caeremonialis Episcoporum. » Die 10. Iulii 1638.

1067.

PLACENTINA.

Rector Parochialis loci Pradaverae obligatus in Sabbato Sancto accedere ad Ecclesiam Archipresbyteralem Traven. pro exercendis Functionibus Ecclesiasticis praescriptis in dicto die, supplicavit eximi a praedicta obligatione, stante distantia loci ad locum. Et S. C. respondit: « nihil. » Die 10. Iulii 1638.

1068.

SPOLETANA.

Priores Casciae conquesti sunt de Vicario Foraneo, qui, cum sit Canonicus Collegiatae, praetendit in Processionibus incedere non cum suis Canonicis, sed post Processionem una cum Magistratu ratione tituli Vicariatus Foranei, supplicantes coerceri. Et Sac. C. mandavit: « responderi iuxta alias resoluta contra Vicarios Foraneos. » Die 10. Iulii 1638.

1069.

SUTRINA.

Expositum fuit pro parte graduatorum Terrae Capranicae Magistrum quemdam Regularem audere, relicta Cruce sui Ordinis, incedere in Processionibus seorsum a suis Fratibus, post Magistratum; et supplicatum responderi: an conveniat? Et S. C. respondit: « non convenire, nec esse permittendum, quod Regulares immisceant se cum Saecularibus in publicis Processionibus. » Die 10. Iulii 1638.

1070.

BRIXINEN.

Episcopus Brixinen. conquestus est de Abbatibus Regularium suae Dioecesis petentibus benedictionem ab aliis Abbatibus suorum Ordinum,

contra expressam prohibitionem huius S. Cong., supplicans provideri. Et S. C. respondit: « Abbates in casu proposito non ab alio, quam ab Ordinario, benedictionem petere debere, et ita servari » mandavit die 24. Iulii 1638.

1071.

BITUNTINA.

Archidiaconus Cathedralis Bituntinae conquestus est de Vicario generali, quod praeter solitum praetendat sedere in proprio stallo destinato pro Archidiacono, supplicans mandari servari solitum. Et S. Cong. censuit: « addendum esse sedile in Choro, et primum locum obtinere debere Vicarium generalem. » Die 24. Iulii 1638.

1072.

CONSTANTIEN.

Fratres Minores Conventuales supplicarunt declarari, in arbitrio esse Haeredum exequias facere die 3. 7. et 30. pro defunctis ubicumque voluerint, non obstante contradictione Parochorum praetendentium medietatem eleemosynae, quae elargitur occasione dictarum exequiarum, non aliter, quam si dictae exequiae fierent in eorum propriis Ecclesiis. Et S. C. « remisit ad Ordinarium, qui faciat observare ius comune, cum Parochi non possint praetendere, nisi ius funerale, quando eligitur alibi sepultura. » Die 24. Iulii 1638.

1073.

MONOPOLITANA.

S. R. C. respondit: « Decretum alias factum sub die 6. Febr. proxime praeteriti ad favorem Primiceriorum Cathedralis Monopolitanae omnino esse servandum, prout servari mandavit, nempe: impedita prima Dignitate pro Episcopo pariter impedito, ad primarias Dignitates proxime subsequentes ordine successivo spectare, et pertinere solennes functiones, quas Episcopus, si praesens esset, per se ipsum obiret. » Die 24. Iulii 1638.

1074.

OXOMEN.

Episcopus Oxomen. ob particularem devotionem cupiens etiam diebus ferialibus interesse Divinis, supplicavit pro licentia assistendi cum Rocchetto, et Mozzetta. Et S. C. concessit, « dummodo non in sede ordinaria, sed in primo stallo in Choro, supra omnes alios assistat, et hoc etiam casu absque ulla assistentia Canonicorum, de qua loquitur Caeremoniale Episcoporum lib. 1. cap. 8. » Die 24. Iulii 1638.

1075.

SANCTI MINIATI.

Episcopus S. Miniati conquestus est de Rectore S. Bartholomaei, arrogante sibi, sub titulo Protonotarii de numero non participantium, in pileo funiculum sericum coloris violacei, una cum subtana, et mantelletto pariter violaceis, supplicans responderi: an praedicta insignia convenient

supradicto Rectori? Et S. C. respondit: « nullo modo licere Protonotariis de numero non participantium uti in pileo funiculo serico coloris violacei; quo vero ad subtanam cum mantelletto, inspiciendas literas patentes sui Protonotariatus. » Die 24. Iulii 1638.

1076. SUTRINA.

Graduati Terrae Capranicae aegre ferentes Superiorem Regularem Ordinis S. Francisci in publicis Processionibus velle se immiscere cum Saecularibus, supplicarunt responderi: an hoc liceat? Et S. C. respondit: « nullo modo permitendum, quod Regulares immisceant se cum Saecularibus. » Die 24. Iulii 1638.

1077. SULMONEN.

Receptis Literis informativis per Vicarium Capitularem transmissis circa Processionem per ipsum factam cum SS. Sacramento per Civitatem de ordine laicorum indictam, S. C. respondit: « quod absteineat Vicarius imposterum a dictis functionibus. Quo vero ad expositionem SS. Sacramenti per Confratres Confraternitatum, fuit eidem iniunctum, ut nullo modo permittat huiusmodi expositionem. » Die 24. Iulii 1638.

1078. SYRACUSANA.

Stante Decreto huius S. C., quod SS. Eucharistiae Sacramentum in Processione non deferatur Sacerdotum humeris, sed manibus tantum celebrantis, fuit quaesitum: an praedictum SS. Eucharistiae Sacramentum sit deferendum manibus tantum unius, an vero plurium Sacerdotum in Terra Miniae, in qua viget etiam hodie consuetudo, quod deferatur humeris quatuor Sacerdotum? Et S. C. respondit: « SS. Eucharistiae Sacramentum non Sacerdotum humeris, sed manibus dumtaxat illius, qui solemniter celebravit in dicta solemnitate, deferendum esse. Et ita in Collegiata Ecclesia Terrae Miniae omnino servari » mandavit die 24. Iulii 1638.

1079. THELESINA.

Orta differentia inter Confratres Confraternitatum S. Antonii, et SS. Conceptionis Terrae Cerreti circa praecedentiam in Processionibus, supplicatum fuit declarari: cuinam Confraternitati sit danda praecedentia in Processionibus? Et S. C. respondit: « praecedentiam dandam esse illi Confraternitati, quae prius saccis usa est, iuxta dispositionem Bullae Gregorii XIII., quae incipit: Exposcit etc. » Die 24. Iulii 1638.

1080. FARFEN., SEU NULLIUS.

Clerus Terrae Accumuli non suppositus visitationi Episcopi Asculani exposuit, fuisse prohibitum ab ipso Episcopo, ne interveniat Proces-

sionibus, aliisque functionibus Ecclesiasticis, prout haec tenus intervenire solitus erat, supplicans praecipere eidem Episcopo, qui faciat in hoc servari solitum. Et S. C. mandavit: « servari solitum quoad Processiones. » Die 24. Iulii 1638.

1081. FIRMANA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Morri supplicarunt declarari, non licere Confraternitatibus laicorum, neque Regularibus, cuiuscumque Ordinis existant, vocatis ad funus, aut ad Processiones, expectare per vias, aut recto tramite ire ad domus defunctorum, sed omnino convenire debere in Ecclesiam praedictam Collegiatam. Et S. C., iuxta alias resoluta, respondit: « nullo modo in supradictis casibus licere expectare per vias, vel ire ad domos defunctorum, sed convenire debere in Collegiatam, dummodo non adsit contraria consuetudo in loco conveniendi in aliam Ecclesiam, prout disponit Rituale Romanum. » Die 24. Iulii 1638.

1082. MONOPOLITANA.

Controversia diu agitata in S. C. inter Archidiaconum, et Archipresbyterum Cathedralis Monopolitanae: ad quem ipsorum pertineant solemnes functiones, absente, vel impedito Episcopo? fuit hodie ad relationem Eñi Cardinalis Burghesii examinata in petitorio ad favorem Archidiaconi, quibuscumque non obstantibus allegatis per Archipresbyterum, nempe « ad Archidiaconum primam Dignitatem spectare, et pertinere functiones solemnes Episcopo absente, vel impedito. » Die 24. Iulii 1638.

1083. MELEVITANA.

Episcopus Melevitanus conquestus est de Regularibus suae Dioecesis vocatis ad funus nolentibus convenire in Parochialem, supplicans coerceri. Et Sac. Cong. respondit: « esse cogendos opportunis remediis. » Die 24. Iulii 1638.

1084. MONTIS REGALIS.

Clerus Saecularis Civitatis Cunei petiit declarari: an liceat Regularibus facere Processiones extra claustra Monasteriorum, non obstante contraria consuetudine? Item, an liceat facere publicas Processiones sine interventu Cleri Saecularis? Et S. Cong. respondit: « negative in utroque casu, iuxta alias resoluta. » Die 24. Iulii 1638.

1085. SENOGALLIEN.

Decretum ut in antecedenti.

1086. URBIS.

Fuit dubitatum, quomodo se gerere debeat Sacerdos celebraturus, dum transit ante Altare, in quo sit publice expositum SS. Sacramentum: an post factam genuflexionem detecto capite,

surgens debeat caput tegere, donec ad Altare pervenerit; an vero detecto capite iter prosequi ob reverentiam tanti Sacramenti sic publice expositi, cum Rubrica Missalis Romani non videatur loqui de hac praecisa adoratione in casu, de quo agitur? Et S. Cong. respondit: « servandas esse Rubricas Missalis Romani, quae videntur innuere, quod post factam adorationem genibus flexis, detecto capite, surgens caput operiat. » Die 24. Iulii 1638.

1087. UGENTINA.

Episcopus Ugentinus supplicavit responderi: an Cantor prima Dignitas in sua Cathedrali inservire possit per substitutum, ut ipse Cantor praetendit, sive potius per se ipsum munia obire debeat? Et S. C. iuxta alias resoluta, respondit: « per se ipsum obire debere, et nullo modo per substitutum, non obstante contraria consuetudine. » Die 24. Iulii 1638.

1088. UGENTINA.

Duo petiit desiniri Cantor Cathedralis Ugentinae:

1. Licere sibi tamquam primae Dignitati praeminentiam assistendi pro Presbytero Assistente Episcopo solemniter celebranti, vel Divinis interessenti.

2. Licere sibi pariter iuxta solitum substituere alium sibi benevisum in huiusmodi functione, quando impeditus erit.

Et S. C. ad 1. respondit « affirmative. » Ad 2. vero « negative, non posse alium substituere, non obstante contraria consuetudine. » Die 24. Iulii 1638.

1089. ZAGAROLAE.

Petrus Pazich Canonicus Collegiatae Ecclesiae Terrae Zagarolae, Protonotarius Apostolicus, supplicavit responderi sibi: an liceat in Choro, et Processionibus stare, et incedere cum habitu Praelatitio, puta Rocchetto, et Mantelletto, iuxta consuetudinem observatam supra quadraginta annos? Et S. C. respondit: « nullo modo licere, non obstante contraria consuetudine, quae potius abusus, et corruptela nuncupari debeat, quam consuetudo. » Die 24. Iulii 1638.

1090. URBIS, ET ORBIS.

Die 25. Septembris 1638. Post dictas Causas Beatificationum, et Canonizationum, proposui Dubium subortum de vigilia, et ieiunio S. Ioannis Baptistae, quod cadit anno proximo venturo 1639. in diem solemnitatis Corporis Christi, et unanimi Eminentium Patrum consensu responsum, non esse ieiunandum, prout in Decreto tenoris sequentis, videlicet:

Cum anno proxime venturo 1639. vigilia S. Ioannis Baptistae incidat in diem solemnitatis Corporis Christi, fuit a pluribus Locorum Ordinariis supplicatum SS. pro declaratione: quid agendum de ieiunio eo die praescripto? Supplicatione per *Sanctitatem suam* ad Sac. Rit. Cong. remissa, eadem S. C., re mature discussa, censuit: « non esse ieiunandum, neque abstinendum a carnibus, in Festo solemnitatis Corporis Christi, sed anticipandum ieiunium die antecedenti, nempe Feria IV., prout ieiunaretur in ipsa vigilia, et videri eidem S. Cong. quod Sanctitas Sua, si ita placuerit, praeciperet super hoc expedire Breve pro perpetuis temporibus futuris, quando idem casus contigerit; et facta per me Secretarium relatione de praemissis Sanctitati Suae, Sanctitas Sua sententiam S. C. laudavit, et Breve per totum Orbem expediri, » mandavit, prout expeditum fuit tenoris, ut infra.

« Urbanus PP. VIII. ad perpetuam rei memoriam. Cum evenire quandoque possit, ut vigilia S. Ioannis Baptistae in diem Festum solemnitatis Corporis D. N. Iesu Christi incidat, Nos attendentes Festum diem huiusmodi, quo tanti Sacramenti institutio, summa totius Populi Christiani laetitia recolitur, et principalibus totius anni festivitatibus existere, propterea de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum consilio, deinceps perpetuis futuris temporibus, quoties vigiliam praedictam in dictam diem festivam solemnitatis SS. Corporis D. N. Iesu Christi incidere contigerit, non esse ieiunandum, neque a carnibus abstinendum in die Festo huiusmodi; sed anticipandum ieiunium die immediate antecedenti, nempe Feria IV., prout ieiunaretur in ipsa Vigilia, Apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, et ordinamus, in contrarium facien. quibuscumque non obstantibus. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo Personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. » Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 15. Octobris 1638. M. A. Muraldus.

1091. CASTELLANETEN.

Emo Pamphilio referente praetentionem Domini Loci habendi solum cum tribus gradibus in Ecclesia, necnon recipiendi thurificationem per manus Diaconi, S. C. respondit: « nihil permittendum. » Die 24. Septembris 1638.

1092. **FIRMANA.**
Canonici Collegiatae Ecclesiae Morri Vallis supplicarunt praecipi Regularibus loci, ne audeant pulsare Campanas pro Salutatione Angelica, nisi prius dato signo per Ecclesiam Collegiatam. Et S. C. respondit: « nihil. » Die 24. Septembris 1638.

1093. **FIRMANA.**
Priores Terrae Offidiae supplicarunt definiri: quomodo regulari debeat praecedentia inter Augustinianos, et Capuccinos in Processionibus, attento quod Capuccini incedentes prius sub Cruce Augustinianorum habebant praecedentiam super Augustinianos, quam hodie iidem Augustiniani denegant Capuccinis accedentibus cum propria ipsorum Cruce. Et S. C. respondit: « praecedentiam non competere Capuccinis incedentibus cum propria Cruce. » Die 24. Septembris 1638.

1094. **HYDRUNTINA.**
Archidiaconus Hydruntinus supplicavit declarari: an sit permittendum iuxta solitum, quod celebrante Canonico solemniter in festis secundae classis, interveniant pro Diacono, et Subdiacono Sacerdotes non Canonici. Et S. C. respondit, iuxta alias resoluta: « non licere, sed teneri, et obligatos esse Canonico solemniter celebranti inservire pro Diacono, et Subdiacono pariter Canonicos, non obstante quacumque contraria consuetudine, quam abusum S. C. pluries » declaravit. Die 24. Septembris 1638.

1095. **HISPANIARUM.**
Marchio Aricae supplicavit responderi: thurificationem, et pacem deberi sibi per Diaconum, et Subdiaconum iuxta *dispositionem Caeremonialis*. Et S. C. respondit: « nihil. » Die 24. Septembris 1638.

1096. **LUCANA.**
Universitas Cappellanorum Beneficiatorum Cathedralis Lucanae, conquesta est de Canonicis eiusdem, praetendentibus porrigi debere thuribulum illi Canonico, qui thurificare debet Magistratum, per illum Cappellanum, qui pro Diacono inservivit Canonico solemniter celebranti, supplicans declarari, id non convenire, sed per Acolythum deferendum esse thuribulum ad Canonicum, qui debet thurificare Magistratum. Et S. C. respondit: « servari debere dispositionem Caeremonialis Episcoporum cap. 23. et 24. lib. 1. » Die 24. Septembris 1638.

1097. **VICENTINA.**
Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Schiae petierunt responderi: an pars Capituli cum Cruce propria, de mandato ipsius Capituli accedens ad associandum funus, prae-

cedentiam habere debeat supra Curatum defuncti? Et Sac. Rit. Congregatio mandavit: « tradi Decretum iuxta alias resoluta. » Die 24. Septembris 1638.

1098. **VERULANA.**
Canonici Cathedralis Verulanae conquesti sunt de Episcopo praetendente Parochum in associandis cadaveribus praecedentiam habere debere supra Canonicos Cathedralis, capitulariter associantes funus, supplicantes praecipi servari debere Decreta alias facta ad favorem Capituli, et Canonicorum. Et S. Cong. respondit: « praecedentiam competere Capitulo, et Canonicis supra omnes alios, et etiam supra proprium Parochum Stolum deferentem. » Die 24. Septembris 1638.

1099. **BOIANEN.**
Communitas Terrae Campibassi supplicavit definiri contentionem inter Parochos, et Regulares, ad quos spectet Officium facere super cadaveribus in Ecclesiis Regularium, quando cadavera defunctorum tumulari debent in ipsorum Ecclesiis. Et S. C. respondit: « spectare ad Regulares, non obstante contraria consuetudine. » Die 27. Novembris 1638.

In eadem Congregatione similia edita sunt Decreta in una *Minorum Observantium etc.*, et in alia *Marsicana etc.*, ac in *Novarien. etc.*

1100. **CIVITATIS CASTELLI.**
Praepositus Cathedralis Civitatis Castelli supplicavit declarari: deberi sibi thurificationem ante Vicarium generalem, quotiescumque ipse Orator inservit pro Presbytero Assistente. Et Sac. Cong. respondit: « Presbyterum Assistentem thurificari debere ante Vicarium generalem iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum. » Die 27. Novembris 1638.

1101. **MELITEN.**
Referente Eno D. Cardinali Pamphilio, Sac. Cong. respondit: « in casu proposito praecedentiam deberi Ecclesiae Collegiatae, supra omnes alias Ecclesias non Collegiatas, etiamsi praedictae Ecclesiae non Collegiatae habuerint praecedentiam supra Ecclesiam Collegiatam, antequam in Collegiatam erigeretur: Confraternitatem vero, quae erat erecta in dicta Ecclesia noviter Collegiata, debere incedere ante omnes alias Ecclesias in loco, iuxta dispositionem Bullae Gregorii XIII., quae incipit: *Exposit.* » Die 27. Novembris 1638.

1102. **PIENTINA.**
S. R. C. respondit: « non licere facere Processiones per Confratres Societatum sine licentia Episcopi, imo solitas posse per ipsum prohiberi. » Die 27. Novembris 1638.

1103. ALBANEN.

S. R. C. iuxta alias resoluta respondit: « Officium super cadaveribus in Ecclesiis Regularium per ipsos Regulares, non autem per Parochos defunctorum peragi debere; ac ita in Ecclesia S. M. Rutundae, per Monachos S. Alexii in Civitate Albanen. » servari mandavit die 9. Decembris 1638.

1104. BITUNTINA.

Archidiaconus Bituntinus supplicavit rescribi: servandam esse dispositionem *Caeremonialis Episcoporum* circa assistentiam debitam Episcopo tam solemniter celebranti, quam cum Cappa Divinis assistenti. Et S. C. mandavit: « servari dispositionem *Caeremonialis Episcoporum*. » Die 9. Decembris 1638.

1105. BRUNDUSINA.

S. R. C. respondit: « Dignitatem, sive Canonicum Officium facientem debere habere pulvinar cum tapete supra scamnum, iuxta dispositionem *Caeremonialis Episcoporum* lib. 2. cap. 3. » Die 9. Decembris 1638.

1106. CAMERINEN.

Supplicarunt Canonici S. Urbani Terrae Aperi responderi: quomodo thurificari debeat Magistratus Terrae, et quomodo sit ei pax danda, quando intervenit Divinis? Et S. C. respondit: « servari debere dispositionem *Caeremonialis Episcoporum*. » Die 9. Decembris 1638.

1107. HYDRUNTINA.

Prima Dignitas in Cathedrali asserens, se esse in possessione immemorabili, ipsa impedita, deputare sibi benevisum ad solemnes functiones spectantes ad primam Dignitatem, supplicavit manuteneri in sua asserta possessione. Et S. C. respondit: « non posse primam Dignitatem impeditam alium sibi benevisum deputare loco sui pro functionibus faciendis, sed spectare, et pertinere ad secundam Dignitatem ordine successivo. » Die 9. Decembris 1638.

1108. MELITEN.

Procurator Generalis S. Augustini Fratrum Discalceatorum supplicavit declarari, iuxta eorum solitum, non teneri accedere ad Processionem die Octava Corporis Christi, sed solum in ipsa die Corporis Christi. Et S. C. respondit « ad ipsorum favorem, et ideo non posse cogi ab Ordinario in die Octava. » Die 9. Decembris 1638.

1109. MESSANEN.

S. R. C. respondit: « Archipresbyterum loci Gangii incedere debere ante baldachinum in Processionibus una cum suo Clero, et nullo modo sub baldachino, non obstante quacumque contra-

ria consuetudine, quam abusum eadem S. Cong. declaravit, eamque sub censuris, quatenus opus sit, prohiberi » mandavit die 9. Decemb. 1638.

1110. PLACENTINA.

S. R. C. ad relationem Em̃i D. Card. Caesariini, respondit: « Magistro *Caeremoniarum* nullo competere locum in sedendo, sed stare debere, dum munus suum exercet, iuxta dispositionem *Caeremonialis Episcoporum* lib. 1. cap. 17. » Die 9. Decembris 1638.

1111. PLACENTINA.

Referente Em̃o Caesarino petitionem Capituli Placentini circa Baldachinum apponen: per Regulares, quando Episcopus accedit ad eorum Ecclesias pro exercendis Pontificalibus, S. C. respondit: « servari debere Decretum fel. rec. Clementis VIII. » Die 9. Decembris 1638.

1112. BRUNDUSINA.

S. R. C. respondit: « Vicarium Generalem in habitu vicariali tam praesente quam absente Archiepiscopo, thurificari, et sedere debere ante, et supra omnes Dignitates, et Canonicos. » Die 9. Decembris 1638.

1113. BRUNDUSINA.

Sac. R. C., iuxta alias resoluta, Dignitatibus petentibus responderi: quid servandum quando Vesperae celebrantur per aliquem ex Dignitatibus, seu Canonicis circa assistentiam, prout etiam quando solemniter praedictae Dignitates, seu Canonici Missas celebrant? respondit: « in celebratione Missae sollemnis inservire debere pro Diacono, et Subdiacono Canonicos, et non alios inferiores: Officium vero facientibus ad Vesperas, non Canonicos cum pluvialibus assistere debere, sed alios Sacerdotes inferiores de gremio Capituli. » Die 22. Ianuarii 1639.

1114. BRUNDUSINA.

Archidiaconus Cathedralis, qui est caput Capituli, aegre ferens hebdomadarios non expectare Oratorem pro inchoando Officio, supplicavit definiri per quantum temporis spatium expectari debeat. Et S. C. respondit: « Oratorem expectandum usque ad horam destinatam pro inchoando Officio. » Die 22. Ianuarii 1639.

1115. CONCHEN.

Dubiis sex, prout in supplici libello, porrectis per Agentem Decani Capituli Conchen., Sac. Rit. Cong., ad relationem Em̃i Pallotti, sic respondendum censuit:

Ad 1. « Servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Ad 2. « Presbyterum deferentem Reliquias incedere debere detecto capite, Episcopum vero cum Mitra. » Ad 3. « Docendum esse de ap-

probatione orationis petita. » Ad 4. « Benedictio-
nem esse dandam per Episcopum cum Mitra, sed
laudabilius esse hoc casu reponere SS. Eucharistiae
Sacramentum in alio Altari. » Ad 5. « Servandum
esse Caeremoniale Episcoporum. » Ad 6. « Servan-
dum esse pariter Caeremoniale Episcoporum. »
Die 22. Ianuarii 1639.

1116. CAMERINEN.

Priores Terrae Offidiae aegre ferentes Capucci-
nos eiusdem Terrae recusare accedere ad Proces-
siones ex eo, quia Augustiniani denegant praecedentiam
dictis Capuceinis, postquam ipsi Capuccini
propriam Crucem erexerunt, supplicarunt provi-
deri. Et Sac. Cong. mandavit, « servari id cum
Capuceinis, quod servatur cum aliis Religionibus. »
Die 22. Ian. 1639.

1117. MELEVITANA.

Supplicavit Episcopus Melevitanus declarari:
non licere Regularibus facere Processiones extraordi-
narias absque sua licentia. Et S. C. respondit:
« non licere. » Die 22. Ianuarii 1639.

1118. AQUEN.

Capitulum Cathedralis Aquen. exposuit Episco-
pum praetendere, quando assistit Divinis cum Cappa,
quod Canonici Assistentes teneantur illi ponere,
et deponere biretum, supplicans declarari, iuxta
alias resoluta: non teneri Canonicos, sed per se
ipsum Episcopum debere sibi caput tegere, et de-
tegere. Et S. C. respondit « ad favorem Canonico-
rum. » Die 5. Februarii 1639.

1119. ATREBATEN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Amati Opi-
pidi Duacen. exposuit, festum Patroni loci cadere
hoc anno in diem festum SS. Trinitatis, ideoque
supplicavit pro licentia transferendi festum Tri-
nitatis in Dominicam sequentem, et celebrandi Fe-
stum Patroni in ipso die, quo cadit. Et S. Cong.
respondit: « servari debere Rubricas de Traslatione
Festorum. » Die 5. Februarii 1639.

1120. IMOLEN.

Curatus Massae Lombardae conquestus est de
Regularibus Carmelitis exponentibus SS. Eucha-
ristiae Sacramentum sine licentia Ordinarii, et pro-
prij Parochi, supplicans prohiberi. Et Sac. Congr.
respondit: « esse prohibendos. » Die 5. Febr. 1639.

1121. MELEVITANA.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Ecclesiae
Loci de Bircarcra supplicarunt declarari, deberi
ipsis in omnibus Processionibus praecedentiam su-
pra omnes alios Sacerdotes Ecclesiarum non Col-
legiatarum. Et Sac. C. respondit: « deberi praecedentiam
Oratoribus supra omnes alios Ecclesiarum
non Collegiatarum. » Die 5. Februarii 1639.

1122. SENOGALLIEN.

Curatus Montis Marciani supplicavit praecipui
Confratribus SS. Sacramenti, quod non audeant
facere Processiones intra limites suae Parochiae,
sine expressa Oratoris licentia. Et S. C. respondit
« ad favorem Oratoris. » Die 5. Februarii 1639.

1123. SALERNITANA.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae Castellonis as-
serens teneri qualibet Feria secunda cantare unam
Missam de Requiem, et quolibet Sabbato Missam
de B. Virgine petiit definiri: an occurrente in di-
ctis diebus Festo duplici, adstrictus sit ad utram-
que Missam, seu cum una tantum currenti satisfaciat?
Et Sac. Cong. respondit: « in utroque casu
servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Die 5.
Februarii 1639.

1124. SABINEN.

Archipresbyter Terrae Montis Albotti suppli-
cavit responderi, quando sit danda benedictio cum
SS. Sacramento, an in fine Hymni *Pange Lingua*,
an quando pervenitur ad versiculum Hymni (*sit
et Benedictio*)? Et S. Cong. respondit: « in fine
Hymni. » Die 5. Februarii 1639.

1125. TURRITANA.

Decanus, et Archipresbyter Cathedralis Tur-
ritanae conquesti sunt de Vicario generali, renuente
obedire Decretis huius S. C. circa praecedentiam,
quam ipse Vicarius praetendit supra Oratores etiam
quando assistit Divinis in habitu canonicali, sup-
plicantes coerceri. Et S. C. respondit: « Vicarium
generalem obedire debere Decreto emanato pro Ec-
clesia Arboren. die 11. Aug. 1635. » Die 5. Febr. 1639.

1126. ARIANEN.

Archidiaconus Arianen., qui est Vicarius Ca-
pitularis, supplicavit responderi sibi: an in Adventu
Baronum locorum Dioecesis liceat pulsare campa-
nas? Et S. C. respondit: « nullo modo licere. »
Die 19. Febr. 1639.

1127. AQUEN.

Capitulum Cathedralis conquestum est de Or-
dinario loci praetendente, quod ad Capitulum spe-
ctet stipendiare Magistrum Caeremoniarum, vel
quod unus de Canonicis hoc munus subeat, sup-
plicans responderi: quid servandum? Et S. R. C.
respondit: « servari debere id, quod disponit Caer-
emoniale Episcoporum. » Die 19. Februarii 1639.

1128. AESINA.

Cum in Cathedrali Aesina sint distincti Ordi-
nes, et aliquando eveniat, ut alter ex Diaconis,
qui debet assistere Episcopo ob aliquam necessi-
tatem sit absens, et necesse sit, ut ultimus ex
Canonicis Diaconi vicem subeat; supplicatum fuit
an iste Canonicus, qui est Sacerdos, assistendo

stare debeat a dextris, vel a sinistris? Et S. C., ad relationem Em̃i D. Cardinalis Caesarini, respondit: « Canonicum Sacerdotem debere assistere a sinistris, et dare praecedentiam Diacono exereenti Officium suum, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum Lib. 1. cap. 26. » Die 19. Februarii 1639.

1129.

ARIMINEN.

Episcopus Ariminen. exposuit, nonnullos Regulares suae Dioecesis inter Missarum solemnias canere laudes idiomate sermone compositas, supplicans responderi: an hoc conveniat? Et S. C. respondit: « non convenire, sed omnino prohibendas, prout prohiberi mandavit » die 12. Martii 1639.

1130.

BAREN.

Syndacus, et Electi Terrae Aquavivae supplicarunt pro licentia celebrandi Festum S. Antonii de Padua Patroni dictae Terrae cum Octava, non obstante, quod cum Octava celebrent etiam festum S. Eustachii pariter Patroni. Et Sac. C. respondit: « de Principiori dumtaxat Patrono celebrandum esse Festum cum Octava. » Die 26. Martii 1639.

1131.

CIVITATIS CASTELLANAE.

Archipresbyter Cathedralis supplicavit declarari, Missam solemnem in feria 4. Cinerum celebrari debere per illummet, qui Cineres distribuit, iuxta alias resoluta. Et S. C. respondit: « celebrari debere per distribuentem Cineres. » Die 26. Martii 1639.

1132.

FANEN.

Carolus Fortunatus primus post Decanum in Collegiata S. Constantii supplicavit declarari ad ipsum spectare, et pertinere Missas solemnes absente, vel impedito Decano. Et S. C. respondit: « ad Oratorem spectare Missarum solemniis celebrationem, absente, vel impedito Decano. » Die 26. Martii 1639.

1133.

FESULANA.

Fr. Alexius Bossius, Ordinis S. Hieronymi, supplicavit responderi tribus dubiis:

1. An in die Palmarum propter indispositionem Celebrantis possit omitti Passio?

2. Quid servandum in concursu cum Patrono loci occurrente in diebus, et Octavis privilegiatis?

3. An in Sabbato, etiam quod fiat Officium de aliquo Sancto, si celebretur Missa de B. Virgine, dici debeat hymnus *Gloria in excelsis etc.*

Et S. C. respondit: « in omnibus supradictis Dubiis servandas esse Rubricas Breviarum, et Missalis Romani. » Die 26. Martii 1639.

1134.

IUVENACEN.

Primicerius Cathedralis Iuvenacen. supplicavit declarari: an Dignitates assistentes in Choro de-

beant canere Antiphonas, et Responsoria, ad hoc, ut licite lucentur distributiones quotidianas? Et S. C. respondit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis Episcoporum. » Die 26. Martii 1639. 1135.

NEAPOLITANA.

Referente Em̃o Caesarino petitionem Monialium S. Gaudiosi, S. C. concessit, « ut Festum Sancti Gaudiosi Episcopi Bitiniae earum Fundatoris, una cum Festo S. Gaudiosi Ecclesiae Titularis, possit celebrari die 28. Octobris, non obstante quod die dicto cadat Festum SS. Apostolorum Simonis, et Iudae, quod erit transferendum iuxta Rubricas Breviarum Romani. » Die 26. Martii 1639.

1136.

ROSSANEN.

Presbyteri inservientes Canonico solemniter celebranti, conquesti sunt de Canonicis denegantibus sibi praecedentiam, supplicantes coerceri. Et Sac. Cong. respondit: « praecedentiam debere assistentibus solemniter celebrantibus supra Canonicos in casu proposito. » Die 26. Martii 1639.

1137.

SENOGALLIEN.

Plebanus Terrae Corinaldi supplicavit prohiberi Regularibus, ne audeant pulsare campanas in Sabbato Sancto ante Matricem Ecclesiam, iuxta formam Bullae Leonis X., et Decretorum huius S. C., quae mandavit « prohiberi » Die 26. Martii 1639.

1138.

SENOGALLIEN.

Eodem (Em̃o Pamphilio) proponente difficultatem subortam: an Vicarius generalis potuerit baptizare, sine consensu proprii Parochi? Et Sac. Cong. respondit: « posse Vicarium baptizare, si sit Sacerdos, et non habeat ab Episcopo facultatem limitatam. » Die 16. Aprilis 1639.

1139.

CASERTANA.

In causa differentiae subortae inter Canonicos Collegiatae Ecclesiae Terrae Magdaloni, et tres Canonicos noviter erectos: an Diaconi teneantur inservire his tribus Canonicis, quando solemniter celebrant extra Collegiatam? S. C. ad relationem Em̃i Caesarini, respondit: « non teneri Canonicos Diaconos inservire tribus Canonicis ultimo loco aditis celebrantibus extra Collegiatam, nisi interveniente Capitulo. » Die 16. Aprilis 1639.

1140.

ANGLONEN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Mariae Maioris Tursi, turbati ab Episcopo in praerogativa pulsandi campanas in Sabbato Sancto privative quoad omnes alias Ecclesias tamquam Ecclesia Matrix, supplicarunt mandari servari solitum. Et Sacra Cong. mandavit: « servari solitum. » Die 16. Aprilis 1639.

1141.

BRUNDUSINA.

Sac. Rit. Cong. ad relationem Em̃i Caesarini,

respondit: « Decretum iam emanatum sub die 10. Decembris proxime praeteriti ad favorem Archidiaconi circa pulvinar cum tapete, non habere locum praesente Archiepiscopo. » Die 16. April. 1639.

1142. BITUNTINA.

Archidiaconus Cathedralis conquestus est de Vicario generali occupante stallum Oratoris in choro, supplicans mandari apponi Sedem portatilem pro Vicario generali. Et Sacra Congregatio mandavit: « apponi sedem portatilem pro Vicario. » Die 16. Aprilis 1639.

1143. BRUNDUSINA.

Praetendente Ordinario Brundusino deberi sibi per assistentes apponi biretum in capite, et deponi, quando cum cappa assistit Divinis, Archidiaconus supplicavit declarari: an hoc conveniat? Et Sacra Cong. respondit: « non convenire, sed Ordinarium cum cappa Divinis assistentem debere per se ipsum caput tegere, et detegere. » Die 16. Aprilis 1639.

1144. BENEVENTANA.

Cappellani, et Oeconomi S. Mariae Sanitatis turbati a Parocho in celebratione Missarum ante Ecclesiae Parochialis Missam, supplicarunt provideri. Et Sac. Cong. iuxta alias resoluta respondit: « Oratores non posse impediri in eorum Ecclesia circa horam celebrandi Missam, et alia Divina Officia exercendi. » Die 16. Aprilis 1639.

1145. CAMERINEN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Mathehae supplicarunt prohiberi Regularibus, ne audeant facere Processiones extra claustra Monasteriorum absque Cruce Parochi, vel eius licentia; et S. Cong. respondit: « prohibendos esse, prout prohiberi mandavit » die 16. Aprilis 1639.

1146. IANUEN.

Moniales Monasterii SS. Iacobi, et Philippi asserentes hoc anno Festum ipsorum Titularium cadere in Octavam Paschatis, supplicarunt pro licentia celebrandi praedictum Festum Titularium cum Octava. Et S. Cong. respondit: « servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Die 16. Aprilis 1639.

1147. SERMONETAE.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Mariae, asserentes eorum Ecclesiam esse Matricem, supplicarunt prohiberi aliis Ecclesiis, ne audeant in Sabato Sancto pulsare Campanas ante Ecclesiam Matricem. Et Sac. Cong. mandavit: « prohiberi, constito prius de Matricitate eiusdem Ecclesiae Collegiatae. » Die 16. Aprilis 1639.

1148. TURRITANA.

Dignitates, et Canonici Ecclesiae Turritanae aegre ferentes Vicarium generalem velle obire fun-

ctiones solennes, quas Episcopus, si praesens esset, per se ipsum obiret, supplicarunt coerceri iuxta alias resoluta. Et S. C. respondit: « ad digniorem de Capitulo ordine successivo spectare, et pertinere functiones solennes, absente, vel impedito Ordinario, et nullo modo ad Vicarium generalem, etiam quod sit de gremio Capituli. »

Item iidem Canonici, et Dignitates pariter petierunt responderi, quis ordo sit servandus in subscribendo acta capitularia, stante, quod quidam Canonicus, cum sit Vicarius generalis, praetendit ipse primo loco subscribere in praedictum aliorum Canonice antiquiorum ipso Vicario? Et S. C. respondit: « Vicarium generalem, qui sit de gremio Capituli, subscribere debere in loco suae receptionis in Canonice. » Die 16. Aprilis 1639.

1149. APRUNTINA.

Gaspar Sachi Protonotarius Apostolicus de non numero participantium petiit declarari: « praescribi sibi locum in Ecclesiis, quando cum habitu Praelatitio Divinis assistit; et an possit cogi ab Ordinario ad interessendum, cum non obtineat Beneficium aliquod Ecclesiasticum? Et S. Cong. quoad primum respondit: « stare, et sedere debere, prout praescribitur in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 23. » Quoad 2. respondit: « Oratorem non posse cogi in casu proposito, neque adstringi ab Ordinario ad interveniendum Divinis, neque Processionibus. » Die 7. Maii 1639.

1150. ASSISIEN.

Confratres Societatis S. Sebastiani Castrimorae supplicarunt declarari: licere ipsis Missas celebrare in eorum Oratorio, nec non Sacramenta Poenitentiae, et Eucharistiae administrare, excepto die Paschatis, etiam renuente proprio Parocho. Et S. C. mandavit: « servari Decreta alias in his terminis edita. » Die 7. Maii 1639.

1151. ASSISIEN.

Guardianus, et Fratres Minores Observantes S. Francisci Terrae Bettonae supplicarunt declarari, iuxta alias resoluta, licere ipsis in Processionibus incedere sub propria Cruce. Et S. C. respondit: « Decreta in casu proposito alias edita, videlicet: quod unaquaeque Religio incedat in Processionibus sub propria Cruce, esse executioni demandanda, prout omnino exequi mandavit, quibuscumque non obstantibus, » die 7. Maii 1639.

1152. BRIXIEN.

Civitas Brixien. asserens diem Octavam Consecrationis Ecclesiae cadere in diem Transfigurationis D. N., supplicavit pro licentia celebrandi Festum Transfigurationis cum commemoratione Octavae Dicationis Ecclesiae, prout alias eadem

facultas fuit concessa Civitati Regien. Et Sac. C. respondit: « servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Die 7. Maii 1639.

1153. IUSTINOPOLITANA.

Capitulum Cathedralis Iustinopolitanae petiit declarari: an PraeCEDentia debeat Capitulo Cathedralis assistenti Episcopo in aliqua Ecclesia Collegiata suae Dioecesis, quando Episcopus intervenit solemniter Divinis; aut Capitulo, et Clero eiusdem Ecclesiae Collegiatae? Et eadem S. C., iuxta alias resoluta, respondit: « praecedentiam deberi in casu proposito Capitulo Cathedralis supra Capitulum, Clerum, et quoscumque alios Sacerdotes Ecclesiarum inferiorum. » Die 7. Maii 1639.

1154. LUCANA.

Eodem Eñio (Caesario) referente causam Lucanam Processionis, S. Congr. ex noviter deductis censuit: « licere Capitulo, et Decano Cathedralis Processiones facere per omnes vias, etiam absente Episcopo, nulla habita, neque petita licentia Superiorum Ecclesiarum S. Fridiani, et S. Michaelis Civitatis Lucanae. » Die 23. Maii 1639.

1155. CAVEN.

Episcopus Caven. duo petiit declarari:
1. An de Protectore Principali Civitatis celebrari debeat Officium cum Octava per Civitatem, et Dioecesim?

2. An idem permittendum de Officio B. Mariae de Carmine?

Et S. C. quoad 1. respondit: « affirmative tam in Civitate, quam in Dioecesi. » Ad 2. respondit: « nihil. » Die 23. Maii 1639.

1156. CASERTANA.

Ad relationem Eñii Caesarii, S. C. mandavit corrigi Decretum iam emanatum in Casertana sub die 16. Aprilis proxime praeteriti in hanc formam, quae sequitur: « Sac. Congregatio censuit teneri Diaconum, et Subdiaconum inservire ultimis tribus Canonicis, ultimo loco additis, solemniter celebrantibus in Collegiata, sed non extra Ecclesiam Collegiatam, nisi interveniente Capitulo. » Die 23. Maii 1639.

1157. IMOLEN.

Petiit Episcopus Imolen.: an permitti debeat addi in recitatione Salutationis Angelicae verba quaedam denotantia dolorem, videlicet - *Ave Maria plena doloribus etc.* - an vero potius dicta verba addita prohiberi? et Sac. C. respondit: « in casu proposito nihil esse addendum, et per Ordinarium omnino prohibendum. » Die 23. Maii 1639.

1158. IMOLEN.

Supplicavit Episcopus Imolen. responderi: an liceat Regularibus suae Dioecesis exponere SSmum

Sacramentum Eucharistiae absque expressa ipsius licentia; et an possit hoc Regularibus prohiberi? Et S. C. respondit: « non licere Regularibus exponere SS. Sacramentum sine expressa licentia Ordinarii, et contrafacientes censuris coercendos. »

Die 23. Maii 1639.

1159. ORIEN.

Orta differentia inter duos provisos de Canonatu, alterum Sacerdotem, in minoribus alterum dumtaxat constitutum, sed cum praevenerit tam in expeditione Bullarum, quam etiam in capienda possessione Clericus Sacerdotem, praetendens Clericus Sacerdoti praeferrri in praecedentia, petitum fuit definiri: cuinam ipsorum debeat praecedentia? Et Sac. Rit. C. iuxta alias resoluta in facti contingentia in eadem Civitate Orien. respondit: « Canonicum Sacerdotem praeferrendum esse. » Die 23. Maii 1639.

1160. TURRITANA.

Dignitates, et Canonici Ecclesiae Turritanae supplicarunt responderi: an Vicario generali, qui est de gremio Capituli, debeat in actibus Capitularibus praeceminentia supra Dignitates, et Canonicos antiquiores in Canoniatu? Et S. Cong. respondit: « non deberi. » Die 23. Maii 1639.

1161. UGENTINA.

Episcopus Ugentinus consuluit S. C.: an permittit debet Principi Terrae Praesicciae Baldachinum in Ecclesia Matrice eiusdem Terrae, quando intendit assistere Divinis? Et S. R. C. respondit: « nullo modo permittendum. » Die 23. Maii 1639.

1162. VICENTINA.

Petitum fuit pro parte Collegiatae Ecclesiae Terrae Schii declarari: an vocato Capitulo ad funus alienius, si interveniant de ordine Capituli tres, vel quatuor ex Canonicis, dicantur capitulariter incedere ad effectum gaudendi praeceminentia Capitulo Collegiatae concessa? Et Sac. C. respondit: « iuxta alias resoluta tres ex Canonicis in casu proposito sub Cruce Capituli associantes funus representare totum Capitulum ad effectum habendi praecedentiam supra omnes alios funus associantes. » Die 23. Maii 1639.

1163. TUDERTINA.

Sebastianus Vicus Sacerdos asserens se non habere Beneficium aliquod ecclesiasticum, nec alicui Ecclesiae inservire, supplicavit responderi, an cogi possit ab Ordinario ad interessandum Processionibus? Et S. C. *attentis narratis*, respondit: « non teneri, nec posse cogi. » Die 18. Iunii 1639.

1164. LUNEN. SARZANEN.

S. R. C. censuit: « praecedentiam inter Confraternitates illi deberi, quae prius saccis usa est

etiam in concursu cum Confraternitate SS. Sacramenti, cui tamen debetur praecedentia in Processionibus SS. Sacramenti, dummodo accedat etiam ad alias Processiones, et in loco sibi debito incedat. » Die 18. Iunii 1639.

1165. AUXIMANA.

Referente Eñõ Pallotto petitionem Magistratus Civitatis Auximanae circa scamnum tenendum pro Magistratu, quando solemniter assistit Divinis, S. C. respondit: « ponendum esse extra Presbyterium iuxta planetam signandam per d. Eñm Pallottum. » Die 2. Iulii 1639.

1166. CONGREGATIONIS TULLEN.

Procurator generalis Congregationis Tullen. Ordinis Cisterciens. supplicavit responderi: an sua Congregatio utens Breviario Benedictino reformato, teneatur recitare Officia illorum Sanctorum, qui fuerunt inserti de mandato Sedis Apostolicae in *Calendario Romano* post acceptationem praedicti *Breviarii Benedictini* reformati? Et S. C. mandavit: « fieri de hoc verbum cum SS. Qui SS. respondit: teneri. » Die 2. Iulii 1639.

1167. CONGREGATIONIS TULLEN.

Idem Procurator Generalis petiit definiri: an Decretum generale emanatum, in quibus locis liceat celebrari Festum S. Rochi, afficiat, et comprehendat loca ultra montes, in quibus adest consuetudo celebrandi Festum dicti Sancti, etiam quod in iis locis deficient requisita praescripta in dicto Decreto generali? Et Sac. Cong. respondit: « supradictum Decretum uti generale servandum esse ubique, et in toto Orbe, » prout servari mandavit die 2. Iulii 1639.

1168. FERRARIEN.

Coadiutor Decani, qui est prima Dignitas, supplicavit assignari sibi locum in Choro, absente, vel impedito suo Coadiuto. Et Sac. C. respondit: « in casu proposito assignandum esse ipsummet locum, in quo sederet suus Coadiutus si praesens esset, et praecedere debere omnes alios de Capitulo. » Die 2. Iulii 1639.

1169. IANUEN.

Bartholomaeus Classa Ianuen., provisus de Praebenda Theologica aggregata Praebendae Subdiaconali in Cathedrali Ianuen., supplicat declarari: deberi sibi locum inter Canonicos Sacerdotes, attendita Praebenda Theologica. Et S. Cong. respondit: « in casu proposito habere debere locum uti Canonicum Subdiaconum. » Die 2. Iulii 1639.

1170. NULLIUS.

Sac. R. C., referente Eñõ Dño Card. Columna petitionem Presbyterorum Collegiatae Ecclesiae Terrae Cirignolae circa praecedentiam inter ipsos,

respondit: « praecedentiam deberi Canonicis Presbyteris prius assumptis ad Sacerdotium. » Die 2. Iulii 1639.

1171. ARIANEN.

Duobus Dubiis porrectis pro parte Capituli Arianen. S. Congr. sic respondendum censuit. Ad 1. « Canonicos non teneri, nec posse cogi ad deferendum hastas Baldachini, quae in casu proposito deferri debent per digniores ex Beneficiatis, seu Mansionariis, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 23. » Ad 2. « idem, quod supra. » Die 20. Augusti 1639.

1172. BRUNDUSINA.

Dubitatum fuit: an Ordinario solemniter celebranti extra Cathedralem debeat assistere Vicarius generalis, an vero dignior de Capitulo? Sacra Cong. respondit: « assistentiam semper, et ubique deberi Ordinario per digniorem de Capitulo, et nullo modo per Vicarium generalem. » Die 20. Augusti 1639.

1173. HIERACEN.

Decanus Cathedralis Hieracen. conquestus est de Vicario generali praetendente contra formam Decreti huius S. C. celebrare Missas solennes pro Episcopo absente, sub praetextu contrariae consuetudinis, supplicans mandari apponi in Decreto iam edito, *non obstante contraria consuetudine*. Et Sac. Cong. concessit die 20. Augusti 1639.

1174. SURRENTINA.

Archidiaconus Surrentinus petiit declarari: ad quem spectent pro Episcopo absente solennes functiones, an ad primam Dignitatem, an vero ad Archidiaconum, qui est quarta Dignitas, habentem curam Animarum? Et S. C. respondit: « ad primam Dignitatem, et ea impedita, ad aliam proxime sequentem ordine successivo. » Die 20. Augusti 1639.

1175. SUTRINA.

Frater Franciscus Iannucius Ordinis Minorum Conventualium petiit assignari sibi locum in Processionibus, quando ad eas vocetur uti privata Persona. Et S. Congreg. respondit: « Regularem debere incedere sub Cruce Monasterii sui Ordinis, alias abstinere debere. » Die 20. Augusti 1639.

1176. URBANIAE.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Urbanae supplicarunt responderi: an Mansionarii ipsius Cathedralis habere debeant praecedentiam supra Curatos Rurales? Sac. C. respondit: « affirmative non solum supra Curatos ipsius Civitatis iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. capit. 33. (sic) Item petierunt responderi: quid servandum in casu, quo praedicti Curati appellent

ab hoc Decreto? Et Sac. C. respondit: « servari debere Decretum remittendo appellationem ad hanc S. C. » Die 20. Augusti 1639.

1177. HIERACEN.

Vicarius generalis aegre ferens Decretum editum ad favorem primae Dignitatis circa Missas solennes pro Episcopo absente, allegavit consuetudinem contrariam. Et S. C. mandavit apponi in Decreto edito, *etiam non obstante contraria consuetudine*. Die 20. Augusti 1639.

1178. TOLETANA.

Petitum fuit responderi: an de Octava S. Leocadiae Patronae Metropolitanae cadente in diem 17. Decemb., qui est dies privilegiatus ad instar Quadragesimae, fieri debeat Officium, an vero cessare hoc casu diem Octavae? Et S. Congr. respondit: « cessare debere diem Octavae. » Die 17. Septembris 1639.

1179. URBEVETANA.

Em̄us Crescentius literis suis exposuit Capitulum Cathedralis solitum quotannis accedere una cum sua Dominatione Em̄a in Vigilia Assumptionis B. M. V. ad Ecclesiam Collegiatam S. Andreae, ad interessendum Vesperis solemnibus, et Priorem dictae Ecclesiae Collegiatae uti primam Dignitatem praetendere in sua Ecclesia assistentiam facere Em̄o Cardinali, supplicans pro bono pacis responderi: quid hoc casu servandum? Et S. C. iuxta alias resoluta, respondit: « assistentiam proprio Ordinario fieri debere per digniorem de Capitulo Cathedralis, et non per digniorem Collegiatae, quando Ordinarius accedit ad Ecclesias, quantumvis exemptas suae Dioecesis, sive ut Divinis assistat, sive ut Pontificalia exerceat. » Et ita servari mandavit die 17. Septembris 1639.

1180. TURRITANA.

Decanus Turritanus supplicavit declarari: Vicarium generalem, qui sit de gremio Capituli, in habitu vicariali non fuisse lucratum distributiones. Et S. C. respondit: « non fuisse lucratum. » Die 17. Septembris 1639.

1181. CONCHEN.

Petitum fuit responderi: an in Oratione, seu Collecta incipiente *Excita Domine in Populo tuo Spiritum Charitatis*, quando terminatur repeti debeat verbum *eiusdem Spiritus Sancti*? Et S. C. ad relationem Em̄i Pallotti censuit: « debere repeti *eiusdem Spiritus Sancti*. » Die 17. Septembris 1639.

1182. OPPIDEN.

Episcopus Oppiden. supplicavit responderi: an permitti debeat Fratribus Dominicis, ut in Salutatione Angelica post verbum *Jesus*, addant *Chri-*

stus? Et S. Congr. ad relationem eiusdem Em̄i Pallotti, respondit: « negative, et omnino prohibendum esse. » Die 19. Novembris 1639.

1183. THEATINA.

Eodem Em̄o (Caesarino) referente literas transmissas circa genuflexorium pro Praeside cum gradibus ad instar Solii Archiepiscopalis, Sac. Congreg. respondit: « concedendam solum Braedellam Praesidi, uti Praesidi; quando vero intervenit uti Vicarius generalis, tunc apponendum unicum gradum, et nullo modo permittendum eidem Praesidi deoseulationem Textus Evangelii. » Die 19. Novembris 1639.

1184. ACERNEN.

Conquestus Archipresbyter prima Dignitas Collegiatae Ecclesiae S. Petri M. Corvini de Vicario generali arrogante sibi in Choro stallum Oratoris, supplicans provideri, S. R. C. respondit: « Vicarium generalem non posse sibi mutare sedem, sed sedere debere in loco solito, et consueto. » Die 19. Novembris 1639.

1185. CUSENTINA.

S. R. Cong., iuxta alias resoluta, respondit: « functiones solennes pro Episcopo absente, vel impedito, non ad alium, quam ad digniorem de Capitulo spectare, et pertinere ordine successivo. » Die 19. Novembris 1639.

1186. IMOLEN.

Clerus Imolen. exposuit Regulares S. Augustini ausos esse in Missa solemnī defunctorum thurificare Magistratum, supplicans responderi: an conveniat? Et S. C. respondit: « non convenire, sed omnino prohibendum. » Die 19. Novembris 1639.

1187. INCERTI LOCI.

Quaesitum fuit tacito nomine: an consuetudo immemorabilis allegata non cantandi duas Missas in Cathedralibus, et Collegiatis, tempore Quadragesimae, et quatuor Temporum, Vigiliarum, et similium, probari debeat concludenter, an sufficient coniecturae? Et Sac. C. respondit: « nullo modo probari, sed concludentissime probari debere, et interim servari debere *mandavit* Rubricam tertiam Missalis Romani. » Die 19. Novembris 1639.

1188. MONTIS PELUSII.

Exposuit Episcopus Montis Pelusii vigere consuetudinem in sua Civitate obviam eundi Clericos, et Presbyteros extra Civitatem cum superpelliceis, Cruce, et Baldachino, ad excipiendos cives suos quando graduati redeunt in patriam, supplicans responderi: an hoc conveniat, an potius sit prohibendum? Et S. C. respondit: « non convenire, sed prohibendum, prout omnino prohiberi mandavit » die 19. Novembris 1639.

1189. ORDINIS S. AUGUSTINI.

Petitio Augustinianorum: an celebraturi incedere debeant cum pileolo, quo in claustris utuntur, an vero caputio, prout utuntur alii Regulares, amictu cooperto? fuit remissa ad Em̄m Pallottum, iuxta mentem S. C., quae est, « ut caput tegant cum amictu. » Die 19. Novembris 1639.

1190. TIBURTINA.

Prior, et Fratres S. Georgii Rivi Frigidi supplicarunt declarari, unicam tantum Crucem esse deferendam in associandis cadaveribus, eamque esse debere illius Ecclesiae, in qua tumulari debet cadaver. Et S. C. respondit: « affirmative. » Die 19. Novembris 1639.

1191. NULLIUS.

Petitum fuit responderi: an liceat Episcopo in locis suae Dioecesis, ac iurisdictionis, uti Mozzetta super Rochetto discooperto praesente Nuntio Apostolico in eadem Provincia commorante cum facultate Legati? Et S. C. ad relationem Em̄i Caesarini respondit: « servari dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 3. » Die 10. Decemb. 1639.

1192. ACERNEN.

Episcopus Acernen. supplicavit declarari: an liceat, et sit permittendum thronum paratum pro Episcopo, deservire Domino loci in Ecclesiis Regularium? Et S. C. respondit: « non licere, neque ullo modo permittendum. » Die 14. Ianuarii 1640.

1193. CAPUANA.

S. R. C. respondit: « Clericos Seminarii incedere debere in casu proposito ante Curatos Ecclesiarum Parochialium iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 33. » Die 14. Ianuarii 1640.

1194. INTERAMNEN.

S. R. C. iuxta alias resoluta, respondit: « gradum doctoratus non suffragari quoad praecedentiam in concursu cum Sacerdotio; et ideo deberi praecedentiam in casu proposito Sacerdoti antiquiori in ordine etiam quod non sit graduatus. » Die 14. Ianuarii 1640.

1195. LUNEN. SARZANEN.

Sac. R. C. respondit: « ordinem Ecclesiasticae Hierarchiae servandum esse, ut primum, et digniorem locum obtineant Canonici Presbyteri, 2. Diaconi, 3. Subdiaconi; licet Diaconi, et Subdiaconi ante Canonicos Presbyteros sui Canonicatus possessionem acceperint, non obstante contraria consuetudine. » Die 14. Ianuarii 1640.

1196. ORDINIS MINORUM OBSERVANTIUM.

S. R. C. respondit: « numerum Religiosorum, ac electionem Religionum pro associandis cadaveribus ad haeredes defunctorum pro libitu volun-

tatis eorum spectare, et pertinere, et ita ubique in posterum servari debere declaravit » die 14. Ianuarii 1640.

1197. OSTUNEN.

Archidiaconus Cathedralis Ostunen. supplicavit responderi: in quibus casibus Vicarius generalis habere debeat praecedentiam supra Oratorem? Et Sac. Congregatio respondit: « semper, quando intervenit cum habitu Vicariali. » Die 14. Ianuarii 1640.

1198. BRIXIEN.

Petitum fuit responderi: an liceat in die Parasceve deferre SS̄m Eucharistiae Sacramentum processionaliter in quadam bara super humeros? Et Sac. C. respondit: « nullo modo licere, neque permittendum. » Die 4. Februarii 1640.

1199. BITUNTINA.

Moniales S. Petri narrantes diem Dedicacionis earum Ecclesiae cadere in diem Sancti Ioannis Baptistae, supplicarunt pro licentia transferendi diem Dedicacionis in secundam Dominicam currentem post Octavam S. Petri. Et S. C. respondit: « servandas esse Rubricas Breviarii Romani de translatione Festorum. » Die 4. Februarii 1640.

1200. PARMEN.

Duo petijt definiri Capitulum Cathedralis Parmen,

1. Scilicet: an occurrente Festo Patroni in Dominica secunda Adventus, possit de eo celebrari Festum, an vero veniat transferendum?

2. An in Octava SS. Innocentium, quorum quatuor Corpora asservantur in Cathedrali, debeat dici *Credo* in Missis?

Et S. C. mandavit: « in utroque servari Rubricas. » Die 4. Febr. 1640.

1201. SUTRINA TERRAE TULPHAE.

S. R. Cong., iuxta alias resoluta, respondit: « omnes vocatos ad funus convenire debere in Ecclesiam Parochialem, vel aliam iuxta loci consuetudinem, et nullo modo permittendum, ut recto tramite accedant ad domum defuncti, vel per vias expectent. Et ita omnino servari mandavit » die 4. Februarii 1640.

1202. TURRITANA.

S. R. C. respondit: « habitum vicarialem esse subtanam cum mantello. Et ideo in casu proposito Vicarium generalem Turritanum, nisi sit Praelatus, non posse uti subтана cum cauda, et mantelletto. Et ita servari mandavit, quibuscumque non obstantibus » die 4. Februarii 1640.

1203. REATINA.

Sac. R. C. ad relationem Em̄i Card. Caietani censuit: « a Rubricis Breviarii Romani, Caeremo-

nialis, et Ecclesiae Reatinae consuetudinibus non esse recedendum, et ad Hebdomadarium, sive Canonicum, sive Beneficiatum spectare singulis repetitive diebus ad Matutinum, et ad omnes alias horas Canonicas, *Pater noster, -Domine labia mea etc., Deus in Adiutorium etc.* Absolutiones, Benedictiones, Capitula, preces, et orationes dicere, non vero ad maiorem Sacristam, vel alium Cappellanum amovibilem. Et ita omnino servari *mandavit*, non obstante quacumque contraria consuetudine, » die 10. Martii 1640.

1204. FANEN.

Sac. R. Cong. respondit: « non licere facere Processiones per limites alterius Parochiae, et ideo in casu proposito Cappellano Confraternitatis Rosarii omnino prohibendum, absque licentia proprii Parochi. » Die 10. Martii 1640.

1205. SALERNITANA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Solofari conquesti sunt de Vicario Foraneo, praetendente ratione huius tituli praecedentiam supra Oratores, supplicantes coerceri. Et Sac. C. « iuxta alias resoluta, *mandavit* dari Decretum, non obstantibus Constitutionibus Synodalibus. » Die 10. Martii 1640.